Mẫu số 09 (Kèm theo Nghị định số:......)
UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 xã……………………                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số..../QĐ-UBND                                                     ………, ngày ...   tháng ...  năm 20….

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN XÃ ...

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 2003;

- Căn cứ Luật trẻ em 2016;

- Căn cứ Nghị định số     /2017/NĐ-CP ngày  / /2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em;

- Căn cứ Nghị định số          /NĐ-CP ngày   /   /     của Chính phủ qui định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

- Xét đề nghị của ông/bà (người làm công tác bảo vệ trẻ em xã ...),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao trẻ em: ………………  Ngày sinh: ..…/……/…..…

 - Nơi thường trú: Tỉnh/thành phố ………….Quận/Huyện, Xã /Phường

 - Đặc điểm nhận dạng: ………………………………………………

 - Lý do giao: ……………………

Cho:

- Ông/bà đại diện cho gia đình nhận:  ...................................................
CMND số: …………… ngày……/……/…

- Địa chỉ: ................................................................................................
Tiếp nhận và chăm sóc nuôi dưỡng.

- Thời gian chăm sóc thay thế trẻ từ ngày  ………tháng………năm…….  đến ngày……. tháng……… năm…….
Biên bản bàn giao trẻ em kèm theo Quyết định này.

Điều 2: Gia đình ông/bà hoặc Trung tâm/cơ sở ....................................................... có trách nhiệm chăm sóc, đảm bảo sự an toàn cho trẻ em nhận chăm sóc thay thế theo quy định của Luật Trẻ em.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Ông/bà........................................(người làm công tác bảo vệ trẻ em cấp xã), ông/bà ..................................... (đại diện gia đình nhận chăm sóc thay thế), các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Phòng LĐTBXH huyện (để b/c);

- Sở LĐTBXH (để b/c);

- Lưu hồ sơ.
	CHỦ TỊCH
(ký tên, đóng dấu)

	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________

	 …..,  ngày ……. tháng …… năm ……..

BIÊN BẢN BÀN GIAO TRẺ EM

(Kèm theo Quyết định nhận, chấm dứt, chuyển hình thức chăm sóc thay thế cho trẻ em

số ..........................)

Từ: ……………..…………………………………………………….

Về: …………….……………………………………………………..

Hôm nay, ngày ……..  tháng ……… năm………., tại ………………………………..…..……

Chúng tôi gồm có:

Đại diện Ủy ban nhân xã/phường………………………
Ông/bà ………………………………………………………….…….…
Chức danh: ………………..……………………………………………
Đại diện ………………………………………………………………….……
Ông/bà …………………………………………………………..………

Chức danh:……………………………………………………..………

Đại diện cá nhân, gia đình nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em

Ông/bà ………………………………………………………..…………

CMND số:…………………… Cấp ngày ……/……/……… Nơi cấp: ..

Địa chỉ: …………………………………………………………………

Cùng nhau thống nhất các nội dung ghi dưới đây:

1. Tiến hành chuyển giao cho ông/bà …………………………….
2. Họ tên trẻ em: ……………………………………………….

Ngày sinh:  .…../……./………

Giới tính: ………    Chiều cao hiện tại: ……
Cân nặng hiện tại: ………….…

Thể trạng, sức khỏe và đặc điểm nhận dạng: …………………………………

3. Việc chuyển giao này có hiệu lực từ ngày:  …………………..………………

Đại diện người giám hộ        Cán bộ có thẩm quyền
 Đại diện cá nhân, gia đình
       của trẻ em                                                                            nhận chăm sóc thay thế
47
2